
ENTE PARCO NAZIONALE
dell'

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 10 DEL 27 FEBBRAIO 2012

OGGETTO; ADOZIONE DI UN SISTEMA DI RILASCIO DI AUTORIZZAZIONI DI
VALIDITÀ' QUINQUENNALE E IN FORMATO CARD AI RESIDENTI O NATIVI DEL
COMUNE DI LA MADDALENA.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO, nella sede dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito
il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità dì Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per ia redazione
del verbale.
Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 7 e assenti n. 6, come risulta
qui di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

1
2
3
4
5
6
7
8
9
I O
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Dott. And rea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaìdi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Avv. Luca Carlo Montella
Dott.Tommaso Emilie Gallo
Sig. Pietro Dettori

Presente
X

X

X

X
X
X
X

Assente

X
X

X

X
X
X

hnlt- Parco nazionale doli'Arci pelago di La MaiU1.»!i>u,i
Vici Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CJ-.91Q19760W8
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.il

MINISTERO DFI I 'AMf t lKNl K.
F. DRI1A TUTELA DEL TERRITORIO E OTi. MARE



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. dei 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;
Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo
dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mmJi.;

Vista l'Ordinanza del Presidente n. 1 del 17 Gennaio 2008 avente ad oggetto "Proroga validità
permessi gratuiti residenti";

Considerato che nel Bilancio di previsione 2011 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
12 del 03.03.2011, sono state allocate le risorse per l'acquisto di un kit necessario all'elaborazione e
alla stampa di card;

Vista la determinazione di impegno n. 1363 del 20.12.2011 avente ad oggetto "Acquisto di kit
necessario al rilascio di card auto rizza ti ve";

Considerata la necessità di diminuire l'ingente flusso di utenza recantesi, annualmente, presso il
front office dell'Ufficio Relazioni con iì Pubblico deìl'Ente Parco per l'erogazione del servizio di
rilascio autorizzazioni e il conseguente fenomeno della formazione di resse e code presso la
pertinenza della sede di Via G. Cesare;

Knto l'arco nazionale dell'Arcipelago ili I.<i Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 wvvw.lamaddalenapark.it

M I N i b l K R O D E L L ' A M B I E N T E
F.DFU.A TUTELA DE!. TERRITORIO F S J F I . M A R F



Considerata l'opportunità, ai fini della semplificazione burocratica e del risparmio cartaceo, di
erogare permessi di validità pluriennale ai residenti o nativi del Comune di La Maddalena;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI
DELIBERA

1. di adottare per il rilascio ai residenti o nativi di La Maddalena dei permessi di diporto,
pesca sportiva (da terra, da imbarcazione e subacquea) e immersioni subacquee il sistema
di rilascio in card plastificate i denti fica ti ve;

2. di fissare la validità di tali autorizzazioni ad anni 5 con scadenza al 31 dicembre del quarto
anno successivo a quello di rilascio;

3. di collocare la sede di rilascio di tale formato presso il front office dell'Ufficio Relazioni con
il Pubblico del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

4. di conferire piena validità di titolo autorizzativo alle card di cui all'oggetto della presente
delibera;

5. di dare mandato al Direttore Ing. Mauro Gargiulo per l'adozione dei provvedimenti
necessari alla messa in funzione del nuovo sistema autorizzativo;

6. di trasmettere la presente delibera alle forze di polizia competenti per il territorio.

Letto, approvato e sottoscritto.
IL DIRETTORE

(ing. Mauro GARGIULO)
lyRESIDENT

( dott/jiuseppe B

La presente deliberazione r\ÀÙ del 3^-OSL- «3OJ£ ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal QG-C&- «3XM2- _con n. CQO del registro.

IL DIRETTORE
(ing. Mauro GARGIULO)

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare con nota n. _ _del

Ente Fan o nazionale dell'Arcipelago dì La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 07H9720049 www.lamaddalenaparjUt

M f N i S l i V O I ' M I A M FI ! f f i I F.
F. DELIA TUTELA DEL ÌERWTOR1O E DEL MARE


